
vol.177

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2020年（令和２年）12月号   Vol.177

【アクセス】

＜東京ベイコート倶楽部　ホテル&スパリゾート抽選のご案内＞

<お車でお越しの場合>
・高速11号台場線　台場出口より約1.7km
・高速湾岸線　有明出口より約1.4km
・高速湾岸線　臨海副都心出口より約1.8km
※ホテル前の道路は、全日8時-20時は駐車禁止です。
<公共交通機関でお越しの場合>
・ゆりかもめ　東京ビッグサイト駅より徒歩約5分
・りんかい線　国際展示場駅より徒歩約10分
〒135-0063　東京都江東区有明3-1-15
TEL：03-6700-1111

【12月のアメリカの祝日】 12月25日 Christmas / クリスマス

　

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
今年も弊社から皆様へクリスマスプレゼントがございます！
◆ベイコートホテル　スイートルーム宿泊券
12月25日 / 12月26日 / 12月27日 (各1泊分)
ベイスイート和洋タイプ(定員5名)
https://baycourtclub.jp/facilities/room/bay.html

先月号の情熱羅針盤でもご案内させて頂き、既に多くのお客様
から反響を頂いております。そのため、厳正なる抽選の上
当選者には営業担当より直接ご連絡いたします。
宿泊ご希望のお客様は
12/6(日)までに下記宛てにご連絡ください。
gift@jpntrust.co.jp
ご不明点は担当営業まで直接お問い合わせください。

　

ブッキングはこちらまで！

貿易用語
PSS(PeakSeasonSurcharge)：ピーク・シーズン割増料金

元々はアジア出しクリスマスシーズンに向けての貨物急増に対する措置として導入さ

れた割増料金のこと。繁忙期、特に北米地域で付加されるが、仕向国によっては、こ

の料金の摘要期間が延長される場合もある。

OOG : Out Of Gaugeの略。通常のドライコンテナではおさまらない貨物を、

フラットコンテナという特殊コンテナを使って運びます。

ジャパントラストが得意とするところです。

海 豆 知運 識

自動車専用船は、特定の貨物をより効率的に輸送することを目的に開発された様々な専用船の中でも、
多くの点で個性的な特徴を持つ船種だが、その一番ユニークな点は、「走る貨物」である自動車の特徴を生かした
独特の荷役方式だろう。
専門のドライバーが、貨物である車を船内の積み付け位置まで直接運転して積み込むため、
クレーンなどの荷役装置を必要とせず、しかもスピーディー。かつて一般貨物船にクレーン積みしていた時代の
荷役では、１基のクレーンで１時間に15～6台というペースだったが、これが現在の荷役方式では、20名前後の
荷役チームで１時間に約120台という驚異的な荷役速度を実現。
まさに革命的ともいえる効率化とスピードアップをもたらした。
わが国の自動車工業の生産額は、全製造業中の１割、機械工業中
の３割を占め、日本経済を支える基幹産業として重要な役割を
果たしている。自動車専用船は、その海外への輸出活動を支え、
日本国内の生産基地と海外の市場を直結する、いわば海の
ベルトコンベア。今日も日本の優れた技術の粋を、世界の国々に
運び続けている。

大黒埠頭で荷役中の自動車専用船▶


